
АДМИНИСТРАЦИЯ KAJIMАНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Кал манка

О введении режима повышенной 
готовности для органов управления и 
сил территориальной подсистемы 
Калманского района Алтайского края в 
целях предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 
№15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», с поступившим штормовым 
предупреждением от 17.11.2023г. ИВ-234-6388 «на территории Алтайского 
края 19 ноября ожидается усиление ветровой нагрузки, местами порывы 19-24 
м/с. Высока вероятность обрыва линий электропередач и падение
слабозакреплённых конструкций. Наиболее неблагоприятная ситуация может 
сложиться в южных и юго-западных районах» п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести на территории Калманского района режим повышенной 
готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы РСЧС 
Калманского района в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций.

2. Привести в готовность к реагированию на возможные нештатные 
ситуации силы и средства ТП РСЧС Калманского района.

3. Рекомендовать главам администраций сельсоветов, старостам 
Калманского района:

- Организовать доведение до населения района информации об 
штормовом предупреждении;

- Уточнить схемы организации связи и оповещения на данный период;



- Осуществить комплекс организационно-методических мероприятий 
направленных на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
связанных с погодными условиями;

- подготовить ПВР к приему граждан.
4. Отделу ГОЧС и МР администрации Калманского района организовать 

своевременный доклад о складывающейся обстановке в ЦУКС ГУ МЧС России 
по Алтайскому краю;

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

О.В. Чернолуцкая

%


